
埼玉県ジョブサポーター研修
フォローアップコース

3月19日(木)

13:30～17:00

2026年

浦和コミュニティセンター第13集会室
さいたま市浦和区東高砂町11-1コムナーレ10階

令和７年度

TEL: 048-823-9020

埼玉県障害者雇用総合サポートセンター
障害者職場定着支援業務部門お問い合わせ 

定 員 ： 2０名

参加費 ： 無料

開
催
の
ご
案
内

本研修は、今年度7月に行いました「令和7年度埼玉県ジョブサポー
ター研修・アドバンスコース」及び「令和6年度埼玉県ジョブサポーター研
修・アドバンスコース」、令和5年度まで実施されていました「埼玉県ジョ
ブサポーター研修・中級」の継続研修として実施いたします。
カリキュラムとしましては、 NPO法人埼玉県障がい者就労支援ネット
ワーク様との共催企画とし、社会福祉法人加島友愛会理事長・NPO法人
全国就労移行支援事業所連絡協議会会長であります酒井大介氏を講
師としてお招きし、障害福祉制度を取り巻く全般的な現状や課題につい
て国の施策動向を交えながらご講演いただきます。また、参加された皆様
との意見交換のお時間も設けております。
講師の酒井氏は、国との協議の場にも数多く出席されており、現場の実
状を踏まえた内容の濃いお話を伺えるまたとない機会と存じます。
就労支援や雇用管理業務に携わる方々が横断的に関わることのできる
ネットワーク構築にも寄与したいと考えておりますので、皆様ふるってのご
参加をお待ちしております。

※NPO法人埼玉県障がい者就労支援ネットワーク共催企画



研修への申込方法

ご注意：本研修は「埼玉県ジョブサポーター研修・アドバンスコース」及び
「埼玉県ジョブサポーター研修・中級」を受講された方が対象とな
ります。

①下記URLからGoogleフォームへアクセスいただき、必要事項をご入力の
上お申し込みください。
②令和8年3月6日(金)までに受講証を指定メールアドレスへお送りいたし
ます。
※お申し込み受け付けは原則先着順としますが、応募者多数の場合は抽
選させていただきますこと、予めご了承ください。

【主催】

埼玉県

埼玉県障害者雇用総合サポートセンター障害者職場定着支援業務部門

研修スケジュール（予定）

お申し込み〆切：2月27日(金)17:00まで

お申し込みはこちらから・・・

https://forms.gle/mvFWR31W7RRBfM6g8

13:30～13:40 開場・受付・開会

13:40～15:20 基調講演

「障害福祉施策の現状と課題」

～就労系障害福祉サービス事業の動向から～

15:30～16:30 意見交換

16:30～16:45 事務連絡・閉会

3/19
(木)

7/29
(火)

【基調講演講師】酒井 大介 氏

社会福祉法人加島友愛会 理事長

NPO法人全国就労移行支援事業所連絡協議会 会長

※本研修は、NPO法人埼玉県障がい者就労支援ネットワーク企画事業「埼玉県サービス

管理責任者就労コース研修フォローアップセミナー」との共催開催となります。


	スライド 1
	スライド 2

